
 
 

Il Prefetto della Provincia di Napoli 
 
 

 

mz/ 

 

1 

Mod. 4 
MODULARIO 

I. - Ramo Pref. - 4 

Gab/Pers.Pref.           Napoli, data del protocollo 
 

PREMESSO CHE: 
- con decreto prot. n. 368915/Gab/Pers.Pref. del 15 novembre 2023 è stato con-

ferito al viceprefetto aggiunto dr.ssa Daniela Rossi, per un ulteriore periodo di 
anni uno a decorrere  dal 1 dicembre 2023, l’incarico di dirigente reggente, in 

posizione di staff, dell’Area III staff 3 “Applicazione del sistema sanzionatorio 
amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio”; 

- con nota prot. n. 83677 del 14 dicembre 2023 il Ministero dell’Interno Dipar-
timento per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale 

dell’Amministrazione Civile  e per le Risorse Strumentali e Finanziarie ha co-
municato che il viceprefetto aggiunto dr.ssa Maria Caso in servizio presso la 

Prefettura-UTG di Isernia viene assegnata temporaneamente, con effetto im-
mediato, alla Prefettura-UTG di Napoli per il periodo di un anno ai sensi 

dell’Art. 42 bis del D.Lgs. 26 marzo 2001 n. 151 richiedendo l’attribuzione al 
medesimo dirigente di un posto di funzione da viceprefetto aggiunto per la me-

desima durata; 
- con decreto prot. n. 13338/Gab/Pers.Pref. del 12 gennaio 2024 è stato conferi-

to al viceprefetto aggiunto dr.ssa Maria Caso, per un periodo di anni uno a de-
correre  dal 22 dicembre 2023, l’incarico di dirigente in posizione di staff 

dell’Area V staff 1 “Protezione civile, difesa civile e coordinamento del soccorso 
pubblico” con contestuale revoca del medesimo incarico già attribuito al dr. 

Vincenzo Chietti, titolare anche di ulteriori incarichi presso la sede distaccata 
di questa Prefettura; 

 
RITENUTO, per quanto premesso e al fine di una migliore azione amministrativa, 

di dover attribuire al dr. Vincenzo Chietti, alla luce delle capacità professionali, delle 
attitudini dimostrate e dell’esperienza maturata nelle precedenti attività l’incarico di 

titolare dell’Area de qua i cui procedimenti si svolgono presso la sede distaccata della 

Prefettura; 
 

RITENUTO, altresì, di dover revocare il decreto prot. n. 368915/Gab/Pers.Pref. 
del 15 novembre 2023 di conferimento al viceprefetto aggiunto dr.ssa Daniela Rossi, 
per un ulteriore periodo di anni uno a decorrere  dal 1 dicembre 2023, l’incarico di 

dirigente reggente, in posizione di staff, dell’Area III staff 3 “Applicazione del sistema 
sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio”; 

 

PRESO ATTO che al momento del conferimento del presente incarico si rende ne-
cessario assegnare al dirigente gli obiettivi in sede di pianificazione gestionale conse-

guente all’emanazione della direttiva annuale del Ministro dell’Interno per l’attività 
amministrativa e per la gestione nonché le occorrenti risorse umane e strumentali; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 4 agosto 2005 come modificato 

ed integrato dai successivi dd. mm. del 13 maggio 2014 e del 5 novembre 2020, con-
cernente l’individuazione dei posti di funzione dirigenziale da attribuire nell’ambito 

delle Prefetture - Uffici Territoriali del Governo ai funzionari della carriera prefettizia, 
in attuazione dell’art. 10 del decreto legislativo 19 maggio 2000 n. 139; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
N
a
p
o
l
i
 
-
 
S
t
a
f
f
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
C
a
r
r
i
e
r
a
 
P
r
e
f
e
t
t
i
z
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
1
3
4
1
5
 
d
e
l
 
1
2
/
0
1
/
2
0
2
4



 
 

Il Prefetto della Provincia di Napoli 
 
 

 

mz/ 

 

2 

Mod. 4 
MODULARIO 

I. - Ramo Pref. - 4 

 
VISTA la tabella 1B dell’allegato A al citato decreto del Ministro dell’Interno, che in-

dividua gli uffici dirigenziali ed i relativi posti di funzione per la Prefettura – U.T.G. di 
Napoli; 

 
VISTA la dichiarazione resa dal dr. Chietti ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013, circa 

l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità a ricoprire l’incarico diri-
genziale di cui trattasi; 

 
DECRETA 

 
- è revocato il   decreto prot. n. 368915/Gab/Pers.Pref. del 15 novembre 2023 di 

conferimento al viceprefetto aggiunto dr.ssa Daniela Rossi, per un ulteriore pe-
riodo di anni uno a decorrere  dal 1 dicembre 2023, l’incarico di dirigente reg-
gente, in posizione di staff, dell’Area III staff 3 “Applicazione del sistema san-
zionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudi-
zio”; 

 
- al viceprefetto aggiunto dr. Vicenzo Chietti è conferito, per un periodo di anni 

due a decorre dal 15 gennaio 2024 l’incarico di dirigente in posizione di staff 
dell’Area III staff 3 “Applicazione del sistema sanzionatorio amministrativo, affa-
ri legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio”. 
 

Al predetto dirigente sono attribuiti i seguenti procedimenti e le attività secondo 
quanto previsto dalla tabella 1B del decreto del Ministro dell’Interno in data 4 agosto 
2005, come integrato dai successivi Decreti Ministeriali del 28 marzo 2007, del 13 
maggio 2014 e del 5 novembre 2020:  

- Gestione dei processi operativi in materia di: 
 violazione di norme depenalizzate in materia di emissione di assegni 

bancari e postali, relative sanzioni, ruoli esattoriali e tenuta degli 
archivi informatizzati; 

 violazione di norme depenalizzate in altre materie, relative sanzioni, 
ruoli esattoriali e tenuta degli archivi informatizzati; 

 Per le materie di competenza, consulenza, contenzioso e 
rappresentanza in giudizio. 
 

Al dr. Vincenzo Chietti sono assegnati gli obiettivi annuali, individuati in sede di 
pianificazione gestionale conseguente all’emanazione della direttiva annuale del Mini-
stro dell’Interno per l’attività amministrativa e, nell’ambito dell’attuale dotazione or-
ganica della Prefettura, vengono assegnate, come risorse umane, un Funzionario 
amministrativo, un Funzionario economico-finanziario, un Assistente economico-
finanziario, un Assistente informatico, due Assistenti amministrativi di cui uno asse-
gnato temporaneamente alla Prefettura - UTG di Avellino e due Operatori ammini-
strativi, oltre ad adeguate risorse strumentali. 

 
Tale assegnazione potrà essere modificata per sopraggiunte esigenze di servizio. 

 



 
 

Il Prefetto della Provincia di Napoli 
 
 

 

mz/ 

 

3 

Mod. 4 
MODULARIO 

I. - Ramo Pref. - 4 

Allo stesso dirigente compete il trattamento economico previsto dal D.Lgs. n. 
139/2000 nonché dagli accordi di cui alle procedure negoziali ivi richiamate. 

 
Il presente decreto verrà trasmesso all’interessato per l’apposizione della propria 

firma digitale con valenza di avvenuta notifica e, contestualmente, inviato alla Sezio-
ne regionale di controllo della Corte dei Conti, per il prescritto visto di legittimità, ed 
alla Ragioneria Territoriale dello Stato, per il visto contabile, ai sensi dell’art. 33, 
comma 4, del D.L. n. 91/2014. 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 

giorni dalla data della sua notifica o, in alternativa, ricorso straordinario al Presiden-
te della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data.  

 
 

IL PREFETTO 
(di Bari) 


		2024-01-12T12:52:57+0000
	MICHELE DI BARI


		2024-01-15T10:28:40+0000
	VINCENZO CHIETTI




